

PROTOKÓŁ
z XLI Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego
z dnia 27 września 2022 roku.

Ad.1

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

W dniu 27 września 2022 r. o godz. 13.00 w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Czarnkowie odbyła się XLI Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą otworzył Pan Wiesław Maszewski – Przewodniczący Rady witając Zarząd, radnych, przybyłych gości i pracowników Starostwa Powiatowego w Czarnkowie. Szczególnie uroczyście powitał Panią Mirosławę Rutkowską-Krupkę – radną Sejmiku Województwa Wielkopolskiego - Przewodniczącą Komisji Planowania Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej; Pana Przemysława Rybaka – Prezesa Zarządu Fabryki Sprzętu Okrętowego Meblomor; Pana Piotra Wielińskiego Dyrektora zarządzającego Spółką Hydro Extrusion Poland; Pana Jana Polcyna – Prezesa Zarządu Dora Metal Sp. z o.o. oraz Panią Martynę Chwarścianek-Bednarek – Dyrektora Biura Zarządu Forum Gospodarczego Związku Pracodawców Północnej Wielkopolski Lewiatan.

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 radnych uczestniczy 19 radnych, nieobecnych 2 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał przewidzianych projektem porządku obrad. Nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Piotr Waśko.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu, szczegółowa lista stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Lista osób uczestniczących stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Ad.2

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do proponowanego porządku obrad?

Zmian nie zaproponowano. Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad zaproponowanego przez Przewodniczącego Rady.

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Piotr Waśko):

- 18 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 1 głosów wstrzymujący.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Porządek obrad został przyjęty.

Ad.3

Przyjęcie protokołu z XL Sesji z dnia 06 września 2022 r.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych wnosi uwagi do protokołu z XL Sesji z dnia 06 września 2022 roku?

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym radni przystąpili do przyjęcia protokołu z XL Sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 06 września 2022 roku.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Piotr Waśko):

- 16 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 3 głosy wstrzymujące.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Ad.4

Wręczenie Odznak Honorowych „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego” firmom Hydro Extrusion Poland Sp. z o.o.; Dora Metal Sp. z o.o.; Fabryka Sprzętu Okrętowego Meblomor S.A.

Głos zabrał Przewodniczący Rady – zgodnie z decyzją Kapituły Odznaki Honorowej oraz uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego Nr 5440/2022 z 28 lipca 2022 roku na wniosek Forum Gospodarczego Związku Pracodawców Północnej Wielkopolski Lewiatan wyróżniono Odznaką Honorową „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego” następujące Firmy: Hydro Extrusion Poland sp. z o.o. Dora Metal sp. z o.o. oraz Fabrykę Sprzętu Okrętowego Meblomor S.A. za szczególny wkład w postęp gospodarczy Wielkopolski, zaangażowanie w rozwój lokalnej społeczności oraz za działalność charytatywną, w związku z tym poprosił Panią Mirosławę Rutkowską-Krupkę radną Województwa Wielkopolskiego, o wręczenie odznaczeń w imieniu Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Poprosił również Starostę o wręczenie listów gratulacyjnych wyróżnionym.

W tym momencie nastąpiło uroczyste wręczenie Odznak Honorowych wyróżnionym.

Dalej głos zabrała Pani Mirosława Rutkowska-Krupka, która jeszcze raz głośno pogratulowała wyróżnionym otrzymania Odznaki Honorowej „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego”. Gdyby nie takie firmy, jak te dzisiaj wyróżnione dyplomami uznania i Odznaką Honorową, Wielkopolska byłaby słabo gospodarczo rozwiniętym regionem, a dzięki takim firmom gospodarczo stoimy w czołówce krajowej. Jesteśmy notowani na II pozycji w kraju pod względem gospodarczych wyników. Wielkopolska jest w czołówce jeśli chodzi o wprowadzenie innowacyjności, w czołówce jeśli chodzi o rynek pracy, bowiem nie ma problemów z zatrudnieniem osób, które chcą pracę podjąć. Trzeba tutaj również dostrzec wsparcie ze strony Województwa, w budżecie Wojewody, w środkach unijnych znajdują się różne dofinansowania w formie programów, z których korzystają przedsiębiorcy mali, średni i ci więksi, korzystają też pracownicy na rynku pracy zdobywając określone kwalifikacje. Działania samorządu to w tej chwili przygotowanie się do kolejnego rozdania unijnego 2021-2027, liczymy, że negocjacje uda się zakończyć na przełomie wrzesień/październik i wówczas na rynek województwa wielkopolskiego trafi ponad 2 miliardy Euro. To jest kwota, która wzmocni rynek. Stawiane będzie przede wszystkim na innowacyjność, na odnawialne źródła energii, środki te pójdą pod infrastrukturę. Pani Mirosława Rutkowska-Krupka pogratulowała Przewodniczącemu Rady, Staroście, że na swoim terenie mają takie firmy, znane, funkcjonujące wiele lat, które wypracowały już wiele dobrego. Życzyła firmom, całym ich załogom wszystkiego dobrego, rozwoju, korzystania z dodatkowych środków, nie poddawania się trudnościom.

Następnie głos zabrał Starosta, który w pełni podzielił to, co powiedziała Pani Mirosława Rutkowska-Krupka, dodając od siebie, że te wyróżnione firmy są to firmy z naszego powiatu, że to bardzo cieszy. Cieszył się, że Marszałek dostrzegł te firmy, tu podziękowania należą się Kapitulie Odznaki Honorowej, bo to jest honor dla Powiatu. Życzył wyróżnionym wszystkiego dobrego, aby trudności ich omijały, aby trudności pokonywali dla dobra wszystkich.

Głos zabrał Pan Jan Polcyn, który w imieniu firm wyróżnionych podziękował za to zaszczytne wyróżnienie. Są dumni z tego, że są Wielkopolaninami. Firma, którą prowadzi obchodzi 30 lecie, z tej okazji zorganizowana została wystawa „Jesteśmy stąd”, czyli z powiatu, z wielkopolski. Są dumni, że są Wielkopolaninami i ma nadzieję, że Wielkopolska jest dumna z nich. Uważa, że otrzymane wyróżnienie jakimś dowodem na to jest.

Przewodniczący Rady dodał, że Powiat też jest dumny, że ma takie firmy.

Przewodniczący Rady ogłosił 15 minut przerwy.

Wznowienie obrad.

Ad.5

Informacja Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2022 roku.

Przewodniczący Rady przypomniał radnym, że materiał dotyczący przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2022 przesłany został radnym w dniu 26 sierpnia br. i analizowany był na wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady Powiatu w dniu 6 września br. W związku z tym zapytał, czy jest potrzeba omówienia informacji ponownie w dniu dzisiejszym?

Radni nie widzieli takiej potrzeby, jednak o zabranie głosu poprosił Starosta, odnosząc się w kilku zdaniach do wykonania budżetu za I półrocze. I półrocze już za nami, materiały dotyczące przebiegu wykonania budżetu przygotowane były bardzo szczegółowo. Realizowane jest już II półrocze i jedyna kwestia, która z punktu widzenia powiatu, budzi wątpliwość po realizacji I półrocza, to np. zbyt małe wykonanie wydatków majątkowych, szczególnie w drogownictwie. Kwestia oświatowa, wykonanie większe niż 50%. II półrocze będzie kluczowe jeśli chodzi o wydatki majątkowe. Do sprawozdania o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze załączono również sprawozdania naszych obydwóch szpitali. Biorąc pod uwagę tu i teraz, nie jest źle w stosunku do szpitali w innych powiatach. Prowadzone są rozmowy z NFZ, starostowie i dyrektor Szpitala w Czarnkowie byli na spotkaniu w NFZ gdzie omawiano kwestie wynagrodzeń. Trzcianka też niebawem będzie na takie rozmowy do NFZ poproszona. Zadłużenie powiatu po I półroczu to kwota ok. 18 mln zł, obligacje, kredyty, do tego koszt obsługi kredytów. Wydatki bieżące są niższe niż dochody bieżące, co sprawia, że spełnione jest kryterium wg. ustawy o finansach publicznych. Inna sprawa to podatek PIT i CIT, jak na tym wyjdziemy to się okaże.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni chcą zabrać głos w tym punkcie.

Radni nie zabrali głosu.

Ad.6

Ogólne informacje o wynikach matur, naborze i organizacji roku szkolnego 2022/2023 w szkołach prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki.

Przewodniczący Rady przypomniał radnym, że informację o wynikach matur, naborze i organizacji roku szkolnego 2022/2023 w szkołach prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejszą Sesję. Temat analizowany był przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisję Rewizyjną. Stąd w dniu dzisiejszym prosił jedynie o krótkie jej omówienie przez naczelnika Wydziału Edukacji.

Informacja, którą przesłano radnym stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Naczelnik Wydziału Edukacji w pierwszej kolejności odniósł się do najbardziej nośnego na ten czas tematu, to jest do naboru do szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2022/2023.

Nabór do wszystkich szkół ponadpodstawowych funkcjonujących w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim, na dzień 1 września 2022r. zamknął się liczbą 1549 uczniów, którzy będą kształceni w 62 oddziałach. Jest on wyższy od liczby absolwentów kończących szkoły podstawowe w naszym powiecie aż o ok. 155 osób, bowiem szkoły te miało ukończyć w roku szkolnym 2021/2022 1394 absolwentów.

Do szkół prowadzonych przez powiat przyjęto 1108 uczniów do 45 oddziałów, natomiast do szkół prowadzonych przez inne podmioty trafiło 441 uczniów do 17 oddziałów.

Do szkół prowadzonych przez powiat trafiło do:

- a) Liceum ogólnokształcącego 314 uczniów do 14 oddziałów w tym:
 - LO w Czarnkowie 168 uczniów do 6 oddziałów,
 - LO w Trzciance 114 uczniów do 4 oddziałów,
 - LO w MOS Biała 32 do 2 oddziałów ,
- b) Technikum - 461 uczniów do 17 oddziałów, w tym:
 - ZST Trzcianka 148 uczniów do 5 oddziałów,
 - ZS Czarnków 184 uczniów do 7 oddziałów,
 - ZS Trzcianka 82 uczniów do 3 oddziałów,
 - ZS Krzyż Wlkp. 47 uczniów do 2 oddziałów.
- c) Branżowej Szkoły I Stopnia 288 uczniów do 11 oddziałów, w tym:
 - ZS Czarnków 155 uczniów do 6 oddziałów,
 - ZS Trzcianka 72 uczniów do 3 oddziałów,
 - ZS Krzyż Wlkp. 61 uczniów do 2 oddziałów.

Dodatkowo do szkół specjalnych prowadzonych w MOS W Białej, ZS w Czarnkowie i ZSS w Gębicach przyjęto 45 uczniów do 5 oddziałów.

Dalej w kilku słowach odniósł się do wyników egzaminów maturalnych oraz do tego co działo się w oświacie, do realizacji szeregu projektów przez szkoły, np. „Aktywna Tablica”; „Poznaj Polskę”, „Laboratorium Przyszłości” itd. Kolejny element zawarty w informacji to problemy związane z koniecznością zatrudnienia specjalistów, czy urlopy dla poratowania zdrowia.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni chcą zabrać głos w tym punkcie.

Radni nie zabrali głosu.

Ad.7

Podjęcie uchwał w sprawie:

- a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2022-2036,

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2022 – 2036, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat przedłożonych zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza wyraziła pozytywną opinię w zakresie zmian do WPF – u: 4 głosy za, 0 głosów przeciwnych, 1 głos wstrzymujący.

Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2022 – 2036.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Piotr Waśko):

- 18 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 1 głos wstrzymujący.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XLI/263/2022** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2022 – 2036 została podjęta i stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

- b) zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok,

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat przedłożonych zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza wyraziła pozytywną opinię w zakresie zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok: 4 głosy za, 0 głosów przeciwnych, 1 głos wstrzymujący.

Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Piotr Waśko):

- 18 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 1 głos wstrzymujący.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XLI/264/2022** w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok została podjęta i stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

- c) zmiany uchwały Nr XXXVI/231/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 marca 2022 roku w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku,

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/231/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 marca 2022 roku w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/231/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 marca 2022 roku w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Piotr Waśko):

- 18 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 1 głos wstrzymujący.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XLI/265/2022** w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/231/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 marca 2022 roku w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku została podjęta i stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

- d) wskazania przewodniczącego i przedstawicieli podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko zastępcy dyrektora Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie,

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie wskazania przewodniczącego i przedstawicieli podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko zastępcy dyrektora Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono. Przewodniczący Rady przedstawił propozycję Zarządu, przedstawicieli podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej:

1. Sławomir Kryger,
2. Włodzimierz Ignasiński ,
3. Waldemar Pawłowski,
4. Zbigniew Piątek,
5. Aldona Pietrysiak – lekarz.

Na przewodniczącego komisji konkursowej wskazuje się Sławomira Kryger.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wskazania przewodniczącego i przedstawicieli podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko zastępcy dyrektora Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Piotr Waśko):

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 1 głos przeciwny,
- 1 głos wstrzymujący.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XLI/266/2022** w sprawie wskazania przewodniczącego i przedstawicieli podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko zastępcy dyrektora Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie została podjęta i stanowi **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu.

Ad.8

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu między Sesjami.

Informacja pisemna Starosty z pracy Zarządu Powiatu między XL a XLI Sesją Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcieńskiego stanowi **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu.

Starosta uzupełnił informację pisemną o posiedzenie Zarządu Powiatu, które miało miejsce w dniu 22 września 2022 r.

W sprawach z zakresu edukacji Zarząd spotkał się z dyrektorem Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance w sprawie trudnej sytuacji ekonomicznej i potrzeb remontowych jednostki. Aby MDK mógł funkcjonować na tym poziomie, na którym funkcjonuje, to brakuje mu do końca roku 140-150 tys. zł, z tego powiat musi zabezpieczyć 50%, pozostałe 50% Burmistrz Trzcianki. Nie ma w tym winy dyrektora jednostki, problem jest z wypracowaniem zaplanowanych dochodów, głównie chodzi o komercję. Omawiano też kwestie remontowe hali widowiskowo-sportowej. Hala funkcjonuje ponad 20 lat, wymaga remontu, głównie chodzi o dach i boczne wejście do budynku.

Zarząd zatwierdził pomoc zdrowotną w III kwartale 2022 r. dla nauczycieli, nauczycieli emerytów i rencistów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat.

W sprawach z zakresu dróg Zarząd spotkał się z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie i innymi osobami wspomagającymi dyrektora w sprawie stanu realizacji zadań planowanych do wykonania w 2022 roku i zadań, których ukończenie jest zagrożone. Omówiono bardzo szczegółowo wszystkie zadania przypisane do ZDP, po to aby dokonać dokładnej analizy, co w tym roku jest możliwe, a co nie możliwe do wykonania i dlaczego nie jest możliwe. Przeprowadzono kwerendę finansowo-rzeczową do tego co się będzie działo w roku 2023 i 2024.

Zarząd podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wybór wykonawcy zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w ramach operacji „Scalanie gruntów obiektu „Przybychowo” obręb Przybychowo, Gmina Połajewo, Powiat Czarnkowsko-Trzcieński” .

W sprawach z zakresu z zakresu finansów powiatu Zarząd:

- 1) podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie sporządzania skonsolidowanych deklaracji powiatu czarnkowsko-trzcieńskiego dla celów podatku od towarów i usług, co ma związek z włączeniem Centrum Edukacji Zawodowej do Zespołu Szkół w Czarnkowie.
- 2) pozytywnie rozpatrzył wniosek Stowarzyszenia na Rzecz Osób Psychiczenie Chorych i Niepełnosprawnych Intelktualnie „Empatia” o dofinansowanie budowy podjazdu do budynku WTZ w Gębicach. Całe zadanie kosztować ma ok. 70 tys. zł, Pani dyrektor WTZ

udało się pozyskać część pieniędzy od samorządów lokalnych (Miasto Czarnków, Gmina Czarnków, Gmina Połajewo, Gmina Lubasz), oczekując od powiatu kwoty 25.200,00 zł.

- 3) wysłuchał informacji o zmianach do uchwały budżetowej na 2022 rok proponowanych i zatwierdzonych na dzisiejszej sesji.

W sprawach różnych rozmawiano o planowanym otwarciu ścieżki rowerowej Krzyż Wlkp. – Drawsko oraz na temat konieczności zorganizowania przewozów pasażerskich na terenie naszego powiatu, po tym jak PKS Wałcz ogłosił upadłość. Trwają rozmowy w tym zakresie z PKS Piła i przewoźnikami wewnętrznymi. Najważniejszym na dzisiaj jest zapewnienie dojazdu młodzieży do szkół ponadpodstawowych.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Pana Starosty?

Pytań nie zgłoszono.

Ad.9

Sprawozdanie przewodniczących Komisji z prac Komisji między Sesjami.

Komisja Budżetowo-Gospodarcza spotkała się na posiedzeniu w dniu dzisiejszym, na którym omówiła i pozytywnie zaopiniowała zamiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2036 i zmiany do uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok, które zostały zatwierdzone na dzisiejszej Sesji.

Komisja Rewizyjna spotkała się na wspólnym posiedzeniu z Komisją Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 21 września br. Tematy posiedzenia:

- 1) Efekty naboru do szkół prowadzonych przez powiat na rok szkolny 2022/2023,
- 2) Organizacja oraz przygotowanie szkół i placówek do roku szkolnego 2022/2023.

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych w okresie między Sesjami nie obradowała.

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa spotkała się w dniu dzisiejszym, zapoznała się z informacją na temat działań podejmowanych przez nadzory wodne na obszarze powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego za 2021 rok.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu spotkała się wspólnie z Komisją Rewizyjną, o czy była mowa wcześniej.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji spotkała się w dniu 21 września br. Przedmiotem posiedzenia było przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w sprawie wniosku Pana adwokata Bartosza Majdy, przesłanego przez Ministra Zdrowia, o wszczęcie kontroli w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie. Poproszono dyrektora ZZOZ o wyjaśnienia, wyjaśnienia otrzymano. Komisja zadecyduje co dalej, na kolejnym posiedzeniu.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Przewodniczących Komisji?

Pytań nie zgłoszono.

Ad.10

Interpelacje radnych.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby złożyć interpelację?

Interpelację zgłosił radny Zbigniew Maćkowiak. Interpelacja skierowana była do Ministra Edukacji i Nauki, do wiadomości Ministra Obrony Narodowej, a dotyczyła umożliwienia realizacji podstawy programowej przedmiotu Edukacja dla Bezpieczeństwa ze zwróceniem szczególnej uwagi na Dział IV pn. Edukacja Obronna.

Przedmiotowa interpelacja stanowi **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu.

Więcej interpelacji nie zgłoszono.

Ad.11

Wolne głosy i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie?

Głos zabrała radna Ewa Sumińska wyrażając swoje niezadowolenie z otrzymanej odpowiedzi z Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich na zgłoszoną przez nią interpelację z dnia 30 czerwca br. dotyczącą rozwiązania problemu włączenia się do ruchu pojazdów jadących drogą od Łomnicy (droga nr 1327P) na ul. 27 Stycznia w Trzciance, leżącą w ciągu drogi wojewódzkiej nr 178. Prosiła o ponowną analizę zgłaszanego przez nią problemu – **zał. nr 20**.

Radny Maćkowiak zgłosił potrzebę zorganizowania spotkania integracyjnego radnych, prosił o składanie deklaracji, czy radni są zainteresowani propozycją spotkania.

Ad.12

Sprawy różne.

W punkcie sprawy różne radni nie zabrali głosu.

Ad.13

Zakończenie Sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku XLI Sesji Rady Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady o godz. 14.30 życząc radnym wszystkiego co najlepsze i bezpiecznego powrotu do domu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Małgorzata Pompała